

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	2, 454. 3	245, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						245, 500		
単価						2, 455	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト殻（掘削））		㈱ウィルコン：富山市岩木新	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	橋梁用伸縮継手装置取替工〔市場単価〕	EJ-I-20 二重止水構造,誘導板付 既設伸縮装置埋設型	単位	m	数量		1	単価 183,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置取替工		EJ- I -20 二重止水構造,誘導板付 既設:埋設型	m	1	183,000	183,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						183,000		
単価						183,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	単位	m	数量		1	単価 119,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	119,180	119,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						119,200		
単価						119,200	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	落橋防止装置撤去工	既設PC鋼棒撤去	単位	組	数量	1	単価	41,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 167	47,226	7,886		
橋りょう特殊工			人	0. 5	38,250	19,125		
普通作業員			人	0. 167	26,622	4,445		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 167	52,800	8,817		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,257		
計						41,530		
単価						41,530	円／組	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	落橋防止装置据付	標準	単位	組	数量		10	単価	41, 490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役			人	1. 667	47, 226	78, 725				
橋りょう特殊工			人	5	38, 250	191, 250				
普通作業員			人	1. 667	26, 622	44, 378				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 667	52, 800	88, 017				
落橋防止装置		別途計上	組	10	0	0				
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		12, 530				
計						414, 900				
単価						41, 490	円／組			

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	排水管部材取替工	φ 150 既設撤去後部材取替	単位 箇所 数量 単価 金額 単価 18,720
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
土木一般世話役		人	0.2 31,824 6,364
特殊作業員		人	0.2 33,354 6,670
普通作業員		人	0.2 26,622 5,324
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1 362
計			18,720
単価			18,720 円／箇所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－39号	検査路部分取替工	手摺支柱基部 切断撤去, 溶接取付	単位	箇所	数量	1	単価	71,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.334	47,226	15,773		
橋りょう特殊工			人	1.117	38,250	42,725		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		12,862		
計						71,360		
単価						71,360	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.43kg	単位	構造物	数量	1	単価	116,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.85	31,824	27,050			
特殊作業員			人	1.3	33,354	43,360			
普通作業員			人	1.1	26,622	29,284			
充填材		ポリマーセメント系	k g	0.516	263	135			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		16,871			
計						116,700			
単価						116,700	円／構造物		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 011kg 0. 115kg 3個	単位	構造物	数量	1	単価	188, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	31, 824	47, 736		
特殊作業員			人	2. 4	33, 354	80, 049		
普通作業員			人	1. 8	26, 622	47, 919		
注入材		エポキシ樹脂系	k g	0. 011	3, 910	43		
シール材			k g	0. 158	2, 890	456		
注入器具			個	3	420	1, 260		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		10, 537		
計						188, 000		
単価						188, 000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	はつり工	鉄筋処理有 t=70mm 上部工	単位	m ²	数量	100	単価	87,040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	68.011	31,824	2,164,382			
特殊作業員			人	114.544	33,354	3,820,500			
普通作業員			人	75.17	26,622	2,001,175			
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		717,943			
計						8,704,000			
単価						87,040	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋防錆処理工	上部工	単位	m 2	数量	1	単価	15,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋錆落とし工		上部工	m 2	1	9,017	9,017	WYB00024 単一 54号	
鉄筋防錆処理工		上部工	m 2	1	6,797	6,797	WYB00025 単一 55号	
計						15,814		
単価						15,810	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一44号	断面修復工（乾式吹付工法）	塩分吸着型ポリマーセメントモルタル t=70mm 上部工	単位	m ²	数量	100	単価 148,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	20.52	47,226	969,077	
橋りょう特殊工			人	41.04	38,250	1,569,780	
橋りょう塗装工			人	9.13	46,206	421,860	
普通作業員			人	41.04	26,622	1,092,566	
ポリマーセメントモルタル		乾式吹付工法用 塩分吸着型	k g	21,130	356	7,522,280	
諸雑費（率＋まるめ） 82%			式	1		3,314,437	
計						14,890,000	
単価						148,900	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	はつり工	鉄筋処理有 t=140mm 下部工	単位	m ²	数量	100	単価	117,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	91.831	31,824	2,922,429			
特殊作業員			人	154.663	33,354	5,158,629			
普通作業員			人	101.498	26,622	2,702,079			
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		966,863			
計						11,750,000			
単価						117,500	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鉄筋防錆処理工	下部工	単位	m 2	数量	1	単価	15,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋錆落とし工		下部工	m 2	1	9,017	9,017	WYB00035 単一 56号	
鉄筋防錆処理工		下部工	m 2	1	6,797	6,797	WYB00036 単一 57号	
計						15,814		
単価						15,810	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	断面修復工（乾式吹付工法）	塩分吸着型ポリマーセメントモルタル t=140mm 下部工	単位	m ²	数量	100	単価 231,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	27.11	47,226	1,280,296	
橋りょう特殊工			人	54.22	38,250	2,073,915	
橋りょう塗装工			人	9.36	46,206	432,488	
普通作業員			人	54.22	26,622	1,443,444	
ポリマーセメントモルタル		乾式吹付工法用 塩分吸着型	k g	37,918	356	13,498,808	
諸雑費（率＋まるめ） 84%			式	1		4,391,049	
計						23,120,000	
単価						231,200	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 1m3	単位	構造物	数量	1	単価	463, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 8	31, 824	89, 107		
特殊作業員			人	5. 3	33, 354	176, 776		
普通作業員			人	2. 8	26, 622	74, 541		
ポリマーセメントモルタル		超速硬型高靱性モルタル	m 3	0. 118	815, 675	96, 249		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		27, 227		
計						463, 900		
単価						463, 900	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 14 k m以下 良好	単位 m 3 数量 10 単価 7,956
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
普通作業員		人	1.299 26,622 34,581
ダンプトラック運転	良好	日	1.28 35,140 44,979 WK220710 単一 58号
諸雑費（まるめ）		式	1 0
計			79,560
単価			7,956 円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3						
歩掛使用年月		2026. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単－50号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート殻(無筋))		(株)ウィルコン：富山市岩木新	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3					
歩掛使用年月		2026. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-51号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.9	31,824	60,465	
とび工			人	8.4	33,252	279,316	
普通作業員			人	1.8	26,622	47,919	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	52,800	42,240	
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		116,060	
計						546,000	
単価						5,460	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,992	19,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	塗膜系防水	補修 有 43.4m/100m ² 有 58.5m/100m ² 有	単位	m ²	数量		100	単価	3,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m ²	100	2,822.44	282,244			
導水テープ		t3×30mm	m	45.57	680	30,987			
成形目地材		t5×50mm	m	61.425	555	34,090			
諸雑費（まるめ）			式	1		79			
計						347,400			
単価						3,474	円／m ²		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（アスファルト殻（掘削））			（株）ウィルコン：富山市岩木新		t	100	1, 200	120, 000	
計								120, 000	
単価								1, 200	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 無	単位	m	数量	1	単価	149, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	148, 975	148, 975		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						149, 000		
単価						149, 000	円／m	

参考資料（１）

単一21号		防護柵部分取替工	防護柵ヒール取替	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	1	31,824	31,824	
特殊作業員				人	2	33,354	66,708	
普通作業員				人	1	26,622	26,622	
無収縮剤		セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg		k g	3.75	166	622	
諸雑費（率＋まるめ） 10%				式	1		12,424	
計							138,200	
単価							138,200	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.397m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,709,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	11.116	31,824	353,755	
特殊作業員			人	21.041	33,354	701,801	
普通作業員			人	11.116	26,622	295,930	
ポリマーセメントモルタル		遮塩 ^ホ リマーセメントモルタル	m ³	0.468	533,750	249,795	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		107,719	
計						1,709,000	
単価						1,709,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50
単－23号	断面修復工（左官工法）	無し 0.1m3以上 0.2m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4.8	47,736	229,132	
特殊作業員			人	9	50,031	450,279	
普通作業員			人	4.6	39,933	183,691	
ポリマーセメントモルタル		超速硬型高靱性モルタル	m 3	0.236	815,675	192,499	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		51,399	
計						1,107,000	
単価						1,107,000	円／構造物

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 4.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	7,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	39,933	51,872		
ダンプトラック運転		良好	日	0.41	46,760	19,171	WK220710 単一 28号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,050		
単価						7,105	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(コンクリート殻(無筋))			(株)ウィルコン：富山市岩木新		t	100	1, 000	100, 000	
計								100, 000	
単価								1, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-50	
単－26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	29, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29, 988	29, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						29, 990		
単価						29, 990	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	28,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	27,999	27,999		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					28,000		
	単価					28,000	円／人日	